Муниципальный Совет
Осецкого  сельского поселения
Ярославской области

                                                                   Решение  № 19
от 28.10.2020  года
д.  Рузбугино

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального совета

Осецкого сельского поселения Ярославской области  № 23 от 24.12.2019 года

«О бюджете  Осецкого сельского поселения Ярославской области
на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов»
       В  соответствии  с  Федеральным Законом № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным  кодексом  РФ,  Положением о бюджетном процессе в Осецком  сельском поселении, Соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, Уставом  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской   области,  и, учитывая ход исполнения бюджета Осецкого сельского поселения,  Муниципальный  Совет  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

                                                                           РЕШИЛ:
       Внести  в  Решение  Муниципального  Совета  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  №  23   от  24.12.2019  года  «О  бюджете  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  на  2020  год  и плановый период 2021 и 2022  годов » следующие изменения:
       1.   Пункт 1  изложить в следующей редакции:

 Утвердить основные характеристики бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов:

       1)   утвердить прогнозируемый общий объем доходов бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2020 год  в сумме  23 358 678,67 руб., 2021 год в сумме 20913549 руб., 2022 год в сумме 21006794 руб.
       2)  утвердить прогнозируемый общий объем расходов бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2020 год  в сумме 23 913 574,41 руб., на 2021 год в сумме 20913549 руб., в том числе условно-утвержденные расходы 543334 рублей, на 2022 год  в сумме 21006794 руб., в том числе условно-утвержденные расходы 1091331 руб.
       3)  утвердить прогнозируемый дефицит  бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2020 год  в сумме 554 895,74 руб.,  на 2021, 2022 год  бюджет бездефицитный.
       2.      Приложение № 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.
       3.      Приложение № 2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему  Решению.
       4.      Приложение № 3 изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.
       5.      Приложение № 4 изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

       6.      Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене « Осецкий
 вестник».
       7.    Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном
 бюллетене «Осецкий вестник».
Председатель Муниципального Совета

Осецкого сельского поселения                                                                       Л.В. Загулина

Глава  Осецкого  сельского  поселения
Ярославской  области:                                                                                          В.А Сочнев

	Приложение № 1

	                                                                                                   к Решению  муниципального Совета

	                                            Осецкого сельского поселения Ярославской области  № 19 от 28.10.2020

	 Доходы бюджета_Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с классификацией доходов бюджета Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2020
	2021
	2022

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	76000
	81000
	87000

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	76000
	81000
	87000

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары и услуги, реализуемые на территории Российской Федерации
	2381405
	2329000
	2329000

	100 1 03 02000 00 0000 110
	Акцизы на нефтепродукты
	2381405
	2329000
	2329000

	815 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	30000
	10000
	10000

	815 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления
	30000
	10000
	10000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2667000
	2797000
	2859000

	182 1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	114000
	117000
	120000

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	2553000
	2680000
	2739000

	итого налоговые доходы
	5154405
	5217000
	5285000

	815 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	40000
	20000
	20000

	815 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	400

	815 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ от административных правонарушениях, за нарушение муниципальных НПА
	2000

	815 1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан
	20000
	20000
	20000

	итого неналоговые доходы
	62400
	40000
	40000

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	5216805
	5257000
	5325000

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	18161873,67
	15656549
	15681794

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	18161873,67
	15656549
	15681794

	000 2 02 15 000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	5017000
	5017000
	5017000

	815 2 02 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности(обл)
	5017000
	5017000
	5017000

	000 2 02 25 000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	2561583
	2696291
	2716404

	815 2 02 25 497 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий по обеспечением жильем молодых семей
	431891
	648599
	668712

	815 2 02 20 041 10 0000 150
	Субсидии на финансирование дорог  (дорожный фонд)
	2047692
	2047692
	2047692

	815 2 02 19 999 10 1004 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	82000

	815 2 02 40 000 00 0000 000
	Межбюджетные трансферты
	10489847,67
	7859441
	7859441

	815 2 02 40 014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета (водоснабжение)
	137557
	0
	0

	815 2 02 40 014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета (дорожный фонд)
	10092290,67
	7859441
	7859441

	815 2 02 40 014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета (кадастровый учет)
	260000,00

	815 2 02 35 000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	93443
	83817
	88949

	815 2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93443
	83817
	88949

	ИТОГО ДОХОДОВ
	23378678,67
	20913549
	21006794

	Приложение__2___

	к Решению муниципального Совета

	                    Осецкого сельского поселения Ярославской области от 28.10.2020  года  № 19

	Расходы бюджета  Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ

	рублей

	Наименование показателя
	2020
	2021
	2022

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5848902
	5436902
	5436902

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного сумоуправления
	850000
	850000
	850000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2966902
	2966902
	2966902

	0111
	Резервные фонды
	10000
	10000
	10000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2022000
	1610000
	1610000

	0200
	Национальная оборона
	93443
	83817
	88949

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93443
	83817
	88949

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5000
	5000
	5000

	0309
	защита населения и территорий поселения от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	5000
	5000
	5000

	0400
	Национальная  экономика
	14643800,41
	12171231
	12171231

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	14643800,41
	12171231
	12171231

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2470568
	1813666
	1333669

	0501
	Жилищное хозяйство
	34000
	34000
	34000

	0502
	Коммунальное хозяйство
	137557
	0
	0

	0503
	Благоустройство
	2299011
	1779666
	1299669

	0800
	Культура и  кинематография
	137000
	31000
	31000

	0801
	Культура
	137000
	31000
	31000

	1000
	Социальная политика
	714861
	828599
	848712

	1001
	Пенсионное обеспечение
	180000
	180000
	180000

	1003
	Социальное обеспечение населения
	534861
	648599
	668712

	ВСЕГО расходов
	23913574,41
	20370215
	19915463

	условно утвержденные расходы
	0
	543334
	1091331

	ИТОГО РАСХОДЫ
	23913574,41
	20913549
	21006794

	Профицит/дефицит
	-534895,74
	0
	0

Приложение № 3
к  решению Муниципального Совета Осецкого
сельского поселения  Ярославской  области  от 28.10.2020 года № 19
	Ведомственная структура расходов бюджета  Осецкого сельского поселения  Ярославской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	рублей

	ФКР
	КЦСР
	2020
	2021
	2022

	Администрация Осецкого сельского поселения Ярославской области

	23913574,41
	20370215
	19915463

	непрограммные расходы

	50.0.00.00000
	4072345
	3910719
	3915851

	Глава муниципального образования
	0102
	50.0.00.40010
	850000
	850000
	850000

	Центральный аппарат
	0104
	50.0.00.40020
	2966902
	2966902
	2966902

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0113
	50.0.00.40020
	152000
	0
	0

	Резервные фонды
	0111
	50.0.00.40030
	10000
	10000
	10000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	50.0.00.51180
	93443
	83817
	88949

	Целевые программы муниципального образования

	19841229,41
	16459496
	15999612

	МП "Эффективная власть в Осецком сельском поселении Ярославской области"

	21.0.00.00000
	1904000
	1644000
	1644000

	МЦП "Обеспечение функционирования органов местного самоуправления"
	0113
	21.1.00.00000
	1600000
	1600000
	1600000

	Обеспечение эффективной деятельности администрации  Осецкого СП и МКУ "Комплексный центр Осецкого СП"

	21.1.01.00000
	1600000
	1600000
	1600000

	Обеспечение деятельности казенного учреждения "Комплексный центр Осецкого сельского поселения ЯО"

	21.1.01.40040
	1500000
	1500000
	1500000

	Другие общегосударственные расходы

	21.1.01.40050
	100000
	100000
	100000

	МЦП "Управление муниципальным имуществом"
	0113
	21.2.00.00000
	304000
	44000
	44000

	Повышение эффективности использования муниципальной собственности

	21.2.01.00000
	304000
	44000
	44000

	Оформление земель в муниципальную собственность

	21.2.01.40060
	10000
	10000
	10000

	Ремонт муниципального жилищного фонда
	0501
	21.2.01.40070
	34000
	34000
	34000

	Выполнение комплексных кадастровых работ и утверждение
карты-плана территории

	21.2.01.62570
	260000

	МП " Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Осецком сельском поселении Ярославской области"

	10.0.00.00000
	5000
	5000
	5000

	МЦП "Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	0309
	10.1.00.00000
	5000
	5000
	5000

	Укрепление системы обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

	10.1.01.00000
	5000
	5000
	5000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в границах населенных пунктов поселения

	10.1.01.40100
	5000
	5000
	5000

	МП "Развитие дорожного хозяйства и транспортного обслуживания в Осецком сельском поселении Ярославской области"

	24.0.00.00000
	14643800,41
	12171231
	12171231

	МЦП "Развитие дорожного хозяйства  в Осецком сельском поселении Ярославской области"
	0409
	24.1.00.00000
	14643800,41
	12171231
	12171231

	 развитие сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения

	24.1.01.00000
	2568719,74
	2329000
	2329000

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	24.1.01.42440
	2568719,74
	2329000
	2329000

	финансирование дорожного хозяйства (район)

	24.1.02.00000
	7015147,67
	4782298
	4782298

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

	24.1.02.62440
	7015147,67
	4782298
	4782298

	субсидия на финансирование дорожного хозяйства

	24.1.03.00000
	5059933
	5059933
	5059933

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областной субсидии (обл)

	24.1.03.72440
	2047692
	2047692
	2047692

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областной субсидии (район)

	24.1.03.72440
	3012241
	3012241
	3012241

	МП "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Осецкого сельского поселения Ярославской области"

	14.0.00.00000
	2436568
	1779666
	1299669

	МЦП "Развитие водоснабжения населенных пунктов"
	0502
	14.1.00.00000
	137557
	0
	0

	Водоснабжение

	14.1.01.00000
	137557
	0
	0

	содержание и ремонт колодцев

	14.1.01.40400
	137557
	0
	0

	МЦП " Благоустройство территории"
	0503
	14.2.00.00000
	2299011
	1779666
	1299669

	Системы наружного освещения

	14.2.01.00000
	1682000
	1779666
	1299669

	Содержание систем наружного освещения

	14.2.01.40500
	1682000
	1500000
	1299669

	Благоустройство  территории Осецкого сельского поселения

	14.2.02.00000
	617011
	279666
	0

	Текущее содержание и благоустройство территории общего пользования

	14.2.02.40700
	617011
	279666
	0

	МП "Развитие культуры  в Осецком сельском поселении Ярославской области"

	11.0.00.00000
	137000
	31000
	31000

	МЦП "Развитие культуры"
	0801
	11.1.00.00000
	137000
	31000
	31000

	Поддержка творческих инициатив и проектов в сфере культуры

	11.1.01.00000
	137000
	31000
	31000

	Поддержка культурно-досуговых мероприятий в сфере культуры

	11.1.01.40900
	31000
	31000
	31000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	11.1.01.40910
	60000
	0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	11.1.01.40800
	46000
	0
	0

	МП "Социальная поддержка населения Осецкого сельского поселения Ярославской области "

	03.0.00.00000
	180000
	180000
	180000

	МЦП "Социальная поддержка населения "
	1001
	03.1.00.00000
	180000
	180000
	180000

	Исполнение публичных обязательств по предоставлению выплат, пособий и компенсаций

	03.1.01.00000
	180000
	180000
	180000

	доплата к пенсии муниципальных служащих

	03.1.01.41100
	180000
	180000
	180000

	МП«Обеспечение жильем молодых семей Осецкого сельского поселения Ярославской области»

	05.0.00.00000
	534861
	648599
	668712

	МЦП "Государственная поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья"
	1003
	05.1.00.00000
	534861
	648599
	668712

	Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья

	05.1.03.00000
	534861
	648599
	668712

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	05.01.03.L4970
	102970
	0
	0

	Субсидия на государственную поддержку молодых семей Ярославской области в строительстве (приобретении)жилья

	05.01.03.L4970
	431891
	648599
	668712

	Расходы

	23913574,41
	20370215
	19915463

	условно-утвержденные расходы

	0
	543334
	1091331

	Итого расходов

	23913574,41
	20913549
	21006794

	Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области от 29.10.2020 года № 19

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области

на 2020-2022 годы

	код бюджетной классификации
	Наименование источников
	2020
	2021
	2022

	815 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета поселения
	-534895,74
	0
	0

	815 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-23378678,67
	-20913549
	-21006794

	815 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	   23913574,41
	  20913549
	   21006794